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§ 6  

Om tilläggsbelopp 

Svar på skrivelse om tilläggsbelopp från Lotta Edholm (FP), Markus 
Nordström (M), Karin Ernlund (C) och Ella Bohlin (KD), svar på 
skrivelse från Ingegerd Akselsson le Douaron (MP) samt svar på 
skrivelse från Marina Gunnmo Grönros (V) och Edit Ringmar (V). 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelserna. 

 

2. Samt därutöver anföra följande: 

 

En helt enig utbildningsnämnd fattade under 2013 beslut om ett nytt 

system för tilläggsbelopp för elever med ett omfattande behov av stöd 

i grundskolan. Förändringarna handlar först och främst om att se till 

att elever med omfattande behov av särskilt stöd verkligen får ett 

individuellt stöd kopplat till hans/hennes behov och goda 

förutsättningar att klara sin skolgång. Alla elever ska få det stöd de 

har rätt till.  

 

Efter förändringen har en möjlighet att komplettera ansökningarna 

genomförts och i många fall har detta lett till förnyade beslut. 

Dessutom har extra medel tillförts både för 2013 och inför 2014. Som 

vid alla större förändringar är det viktigt med noggrann uppföljning.  I 

Stockholm stads budget för 2014 ges därför utbildningsnämnden i 

uppdrag att följa upp effekterna av de nya kriterierna. Detta 

tjänsteutlåtande kan ses som ett första steg i detta arbete.  

 

Det är av stor betydelse att nämnden fortlöpande får information om 

det nya systemet. Förvaltningen ges därför i uppdrag att senast i april 

2014 återkomma till nämnden med en förnyad skriftlig redogörelse.  
 

Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 5 

november 2013, dnr 13-516/7089, 13-516/6686. 

 

Tjänsteutlåtandet omfattar svar på tre skrivelser om tilläggsbelopp. I 

tjänsteutlåtandet redovisas ett antal bakgrundsfaktorer från 

skollagstiftningen och andra omständigheter som har bidragit till att 

skapa den nuvarande situationen och som även fortsättningsvis 

kommer att försvåra optimala lösningar. 
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I tertialrapport 2 begärde och fick utbildningsnämnden en budget-

justering om totalt 20 mnkr för ökade kostnader för tilläggs-belopp 

2013. I kommunfullmäktiges budget för 2014 föreslås att 

utbildningsnämnden tillförs 50 mnkr. 

 

Under en övergångsperiod kommer det tidigare systemet för 

tilläggsbelopp att löpa samtidigt som det nya systemet införts från och 

med juli 2013. De beslut som fattats i det tidigare systemet fortsätter 

att gälla. Omprövning av såväl avslag som sänkta belopp genomförs. 

 

Utbildningsförvaltningen kommer att genomföra vissa förändringar i 

administrationen av ansökningar om tilläggsbelopp i syfte att 

effektivisera hanteringen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom tillhandahållaravdelningen. 

 
Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelserna. 

 
Yrkande 

Ordförande Lotta Edholm (FP), ledamöterna Markus Nordström (M), 

Karin Ernlund (C) och ersättaren Ella Bohlin (KD) framlade ett eget 

förslag och yrkade bifall till detta. 

 

Vice ordförande Jan Valeskog (S) framlade ett eget förslag och yrkade 

bifall till detta. 

 

Ledamoten Marina Gunnmo Grönros (V) framlade ett eget förslag och 

yrkade bifall till detta. 

 

Ledamoten Per Olsson yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna 

att nämnden beslutat i enlighet med hennes yrkande. 

 
Reservation 

Jan Valeskog m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

att godkänna förvaltningens redovisning 
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att uppdra till förvaltningen att till nämnden senast till mars 2014 

genomföra en utvärdering av hur systemet med de nya 

tilläggsbeloppen fungerat i Stockholm  

 

att införa ett ansökningssystem som innebär att ansökningar 

prövas vart 2:a/3:e år, istället för dagens system med årligt 

ansökningsförfarande 

 

att därutöver anföra följande: 

 

Det var utmärkt att den borgerliga majoriteten till slut tillförde mer 

resurser till de barn som har stora särskilda behov, även om detta 

beslut dröjde orimligt länge med onödiga slitningar som följd.  

 

Vi ser också det som ett framsteg att förvaltningen nu kommer dela 

upp hanteringen av ansökningar mellan kommunens egna skolor och 

de fristående skolorna. Vi vill dock särskilt framhålla att den dåliga 

kunskap, samordning och stöd, som funnits för barn med särskilda 

behov, som vuxit sedan stadsdelsnämnderna centraliserades till en stor 

utbildningsförvaltning, måste tas på största allvar. Dessa barn har 

under de senaste åren i många fall kommit i kläm och deras behov av 

stöd har ofta inte uppmärksammats tillräckligt. Nya rutiner måste tas 

fram så att särskilt barn som finns i vanliga skolklasser får sina behov 

uppmärksammade och att stödåtgärder snabbare vidtas.  

 

Vi anser mot bakgrund av den oreda som delvis förevarit denna 

process med tilläggsbeloppen, att en utvärdering nu genomförs. Den 

bör redovisas för nämnden senast i mars 2014 så att eventuella 

justeringar kan beslutas före nästa läsår. Vi anser också det vara 

orimligt att ha ansökningsförfarande som genomförs årligen för så 

många barn. Omfattningen av de särskilda behov som dessa barn har, 

kan knappast förändra sig så snabbt. Ett ansökningsförfarande vart 

annat eller vart tredje år förefaller mer rimligt. Det torde också minska 

handläggningskostnaderna väsentligt på utbildningsförvaltningen.  

 
Reservation 

Per Olsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för förvaltningens förslag. 

 
Reservation 

Marina Gunnmo Grönros m.fl. (V) reserverade sig mot nämndens 

beslut till förmån för eget förslag: 
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Förvaltningen ger i sitt svar en god förklaring kring hur 

tilläggsbeloppet fungerar rent tekniskt och juridiskt för förvaltningen 

och skolorna. Det är dock ett par frågor som det fortfarande finns en 

del frågetecken kring, däribland svaren på de frågor som 

Vänsterpartiet tidigare lade i sin andra skrivelse om frågan som idag 

inte behandlas. Vi ser fortfarande att det finns en hel del frågetecken 

kring detta ärende. Det pågår fortfarande kompletteringar och 

omprövningar kring vilka elever som ska få beloppen och vilka 

belopp de ska få och ansökningsprocessen kommer enligt 

förvaltningen inte att vara löst till vårterminen. Den mest centrala 

frågan som rör de enskilda eleverna finns det dessvärre även en hel 

del frågetecken kring. Det är exempelvis oklart var eleverna som idag 

går vid de fristående resursskolorna kommer att ta vägen om skolorna 

väljer att lägga ned sin verksamhet.   

Mot bakgrund av detta samt den motivation som står i vänsterpartiets 

skrivelse som behandlas vid detta möte kvarstår vårt förslag till beslut 

enligt följande:  

 

Mot bakgrund av detta yrkar vi att utbildningsnämnden beslutar 

följande: 

 

att höstterminen blir en prövoperiod för nya systemet för 

tilläggsbelopp och nödvändiga justeringar genomförs. 

  

att både avslag och sänkta belopp omprövas av 

utbildningsförvaltningen. 

 

att Kommunstyrelsen tillskrivs för att medel ska tillföras redan 

2013 så att ansökningar kan bedömas enligt våra intentioner i 

beslutet om nytt system och inte enligt budgetläget. 

 
Särskilt uttalande 

Per Olsson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Utbildningsförvaltningen har svarat utförligt på de skrivelser som 

inkommit från ledamöter i Utbildningsnämnden och vi tackar för det. 

Vi inser att ärendet är mycket komplicerat och att 

Utbildningsförvaltningen nu gör sitt yttersta för att skapa klarhet i 

ansvarsfördelningen mellan de fristående s.k. resursskolorna och den 

kommunala skolan samt hur framtiden kommer att se ut för elever 

som varit eller fortfarande är aktuella för ansökningar om 

tilläggsbelopp.  

 

Det är mycket angeläget att inte enskilda elever och deras 

vårdnadshavare kommer i kläm i processen. Därför återstår några 
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frågor som vi gärna vill ha besvarade. Vi återkommer med dessa i en 

ny skrivelse. 

 


